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TOHUM DAĞITICILARI ALT BİRLİĞİ 15. OLAĞAN GENEL KURULU YAPILDI

Toplantı Başkanlık Divanının seçilmesinin
ardından Saygı Duruşu ve İstiklal Marşı’nın
okunmasıyla başladı. Genel Kurulun
açılışında konuşma yapan TODAB Yönetim
Kurulu Başkanı Aykut HACIOĞLU
konuşmasına, 06 Şubat 2023 tarihinde 11
ilimizi etkisi altına alan ve yüzyılın felaketi
olan Kahramanmaraş depreminde vefat
eden vatandaşlarımıza baş sağlığı ve
yaralanan vatandaşlarımıza geçmiş olsun
dilekleriyle başladı.

        Sİ Genel Müdürlüğü konferans salonunda yapılan Genel Kurula, T.C. Tarım ve
Orman Bakanlığı TAGEM Genel Müdürü Dr. Metin TÜRKER, BÜGEM Tohumculuk Dairesi
Başkanı Sezgin KARADENİZ, TİGEM Ticaret ve Satın Alma Dairesi Başkanı Senayi
AKKAYA, Türkiye Tohumcular Birliği Yönetim Kurulu Başkanı Savaş AKCAN, BİSAB
Yönetim Kurulu Başkanı Selami YAZAR, TYAB Yönetim Kurulu Başkanı Hacı Ömer
GÜLER, alt birliklerin kurul üyeleri ve temsilcileri, Tarım Kredi Kooperatifleri Merkez ve
Bölge Birliği idarecileri ile TODAB üyesi tohumluk bayileri katılım sağladı.
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Hacıoğlu; “11 İlimizi etkileyen büyük deprem felaketinde maddi ve manevi olarak büyük kayıplar
yaşanmıştır. Söz konusu bölgede yaşayan ve faaliyet gösteren üyelerimiz de büyük oranda
depremden maddi ve manevi olarak etkilenmiş ve kayıplar vermiştir. Depremin hemen ardından bazı
Yönetim Kurulu Üyelerimiz ve Birliğimiz personeli ile birlikte bölgeye intikal ederek yerinde gözlemler
ve tespitler yapılmıştır. Ayrıca, deprem bölgesine Alt Birliğimizce yardım malzemesi götürülmüş ve
ihtiyaç sahiplerine ulaştırılmıştır. Bununla birlikte Alt Birliğimiz sekretaryasınca bölgedeki üyelerimizin
durumlarına yönelik bir çalışma başlatılmış, deprem mağduriyeti yaşayan 11 İlimizdeki üyemizin
tamamına ulaşılmaya çalışılarak durum tespiti yapılmış, depremden etkilenen üyelerimizin ihtiyaçları
ve istekleri araştırılarak, imkânlar ölçüsünde destek çalışmaları yapılmıştır. 

Hacıoğlu, 2022 yılında gerçekleşen tohumculuk verileri bilgilendirmesinin
ardından konuşmasının devamında; 

“Üyelerimizin sosyal ve ekonomik haklarının korunması, haksız rekabetin önlenmesi için,
yetkilendirilen tohumluk bayilerinden ilgili Alt Birliğe üye olmayanların ve yetki almadan kayıt dışı
tohumluk satışında bulunanların tespit edilerek kayıt dışı tohumluk faaliyetlerinin engellenmesi
amacıyla web sitemizde “Kayıt Dışı Tohum Satış Bildirimi” uygulamasını başlattık. Bu uygulama ile
kayıt dışı faaliyet gösteren kişi ya da firmalar web sitesi üzerinden üyelerimizce Alt Birliğimize
iletilmekte olup, intikal eden ihbarlar Bakanlığımıza bildirilerek gerekli tedbirlerin alınması
sağlanmaktadır.

Ayrıca, Üyelerimizin ticaretini geliştirmek ve satışlarında kendi bölgeleri ile sınırlı kalmayıp ülke
geneline satış yapabilmelerini sağlamak amacı ile “Tohum Nerede?” Platformunu kurduk.

Üyelerimizin fazla zaman harcamadan faaliyetlerini etkileyen birçok ekonomik veriye ulaşmalarını
sağlamak amacıyla, daha çok tarımsal verileri içeren,” Haftalık Piyasa Analizi” hazırlamaya başladık
ve bütün üyelerimize mail yoluyla ulaştırmaktayız.” Dedi 
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Başkan sözlerine, Yeni Türkiye Yüzyılı vizyonu çerçevesinde, Tohumculukta sektör paydaşlarıyla
birlikte el ele tarımımızı ve sektörümüzü ileriye götürmek için daha fazla gayret ve çalışma içerisinde
olacaklarını ifade ederek Genel Kurul’da alınan kararların hayırlı olmasını dileyerek son verdi. 

Türkiye Tohumcular Birliği Başkanı Sayın
Savaş AKCAN gerek Üst birlik gerekse alt
birlik seçimlerinin 2 yılda bir yapılmasının
sektör açısından çok kısa bir süre olduğunu
belirterek sözlerine başladı. Akcan
konuşmasında; 

“Son 3 yıldan beri yaşanılanlara bakacak
olursak önce pandemi başladı, peşinden
Ukrayna Savaşı, bu sene başında milli felaket
deprem ve küresel ısınma ile birlikte öncelikle
ülkemiz sonrasında dünya çok ağır sınavlar
verdi. Bütün bunlara rağmen biz 2022
senesinde tohum noktasında ihracatı ithalatını
geçen bir ülke sıfatına eriştik. 
Bu durum Cumhuriyet tarihinde ilk defa
başardığımız bir şey. 236 – 240 milyon dolar
ihracata karşılık 166 milyon dolar ithalatın
olması bizleri gururlandırdı. Ancak karşı karşıya
kaldığımız ekonomik darboğaz, özellikle
çiftçilerimizi önümüzdeki dönemlerde meydana
gelecek olası girdi fiyat istikrarsızlığından dolayı
zor bir duruma sürükleyeceği kanaatindeyim.
Dolayısıyla bir an önce tedbirlerin alınması
gerektiğine inanıyorum.” dedi.

BÜGEM Tohumculuk Dairesi Başkanı Sezgin
Karadeniz, tohum bitkisel üretimin en temel
en önemli girdisi aynı zamanda gıda arzının
ve arz güvenliğinin de teminatı
durumundadır. Bununla birlikte yüksek
verim ve kalitenin ve düşük gelirli tarımsal
üretimin en kilit unsuru olduğunu belirterek
özetle şunları ifade etti: 

“Tohumculuk sektörü artık çok stratejik bir
sektör konumuna gelmiş ve tarım politikalarının
merkezinde yer almaktadır. Artık tüm dünya
ülkeleri tohumculuğa özel önem vermekte ve
tohumculuk sektöründe güçlü olmayan ülkelerin
başarılı olma şanslarının da çok düşük
olduğunu görüyoruz. Bundan dolayı
Bakanlığımız tohumculuğa çok önem
vermektedir.  Bakanlığımız temel politikaları
kapsamında güçlü bir tohumculuk sektörünün
oluşturulması, iyi bir yönetim organizasyonun
sağlanması ve yurt içinde ihtiyaç duyduğumuz
sertifikalı tohumlukların yine yurt içinden
karşılanması, özel sektör ağırlıklı bir sektör
oluşturulması, temel hedefler olarak
belirlemiştir. Bu kapsamda çalışmalarımız
yürütülmektedir” dedi.
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TAGEM Genel Müdürü Dr. Metin TÜRKER
konuşmasına, “Biz riski mi yöneteceğiz krizi
mi yöneteceğiz.” sorusuna vurgu yaparak
başladı;

Türker; “2018’den sonra her ülke kendi tarım
tarihini yeniden yazmaya başladı. Belki birçok ülke
bu işlerin farkında bile değildi. Öyle bir durumdayız
ki 3 milyara yakın insan gıdaya erişimde zorluk
çekiyor, 1 milyar insan gece yatağa aç gidiyor
ama bunun dışında da 1,5 milyar insan da obez.  
Bu gösteriyor ki dengesizliklerin olduğu bir
dünyada yasıyoruz.” Dedi.
TÜRKER konuşmasında, dünyadaki iklim
değişikliği ile ilgili genel bilgi vererek bu iklim
değişikliğinden en çok etkilenen sektörün tarım
sektörü olduğunu vurgusu ile sözlerine şöyle
devam etti;

“Türkiye büyük bir ülke, şanslı bir ülke. Çünkü
verimli topraklara sahip. 12.000 endemik bitkinin
%40’ı bizim topraklarımızda yetişiyor. Bu bizler
için büyük bir nimettir. Tarım, önemi her geçen
gün artan hatta birçok ülke için milli güvenlik
meselesi haline gelen bir sektör durumundadır.  
Bizim önümüzdeki 30-50 yıl sürecinde mutlaka
değişim ve dönüşümle ilgili risk yönetimine
dayalı çalışmaları süratle yapmamız gerekiyor.”

Türker TAGEM bünyesinde gerçekleşen ve
önümüzdeki dönemde planlanan projeler
hakkında bilgi vererek konuşmasına son verdi.

Genel Kurulun 1. Gün oturumu açılış
konuşmalarının ardından faaliyet, mali, denetim
kurul raporlarının okunması, ibrası, bütçenin
kabulü ve diğer gündem maddelerinin
görüşülerek karara bağlanmasıyla sona erdi.

TODAB 15. Olağan Genel Kurulu, 06.08.2023
günü Kurulların ve üst birlik temsilcilerinin
seçimleri ile sona erdi.
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Türkiye Tohumcular Birliği (TÜRKTOB) ve Güvenilir Ürün Platformu tarafından İstanbul
Ticaret Borsası ev sahipliğinde düzenlenen Yeni Yüzyılında Türkiye Tarım ve Tohumculuk

Zirvesi 15 Haziran 2023 tarihinde yapıldı.

Zirveye Tarım ve Orman Bakan Yardımcısı Dr.
Nihat Pakdil, Türkiye Tohumcular Birliği
Yönetim Kurulu Başkanı Savaş Akcan, Alt
Birliğimiz Yönetim kurulu Başkanı Aykut
HACIOĞLU,  İstanbul Ticaret Borsası Yönetim
Kurulu Başkanı Ali Kopuz, TÜRKTOB’a bağlı
Alt Birliklerin Yönetim Kurulu Başkanları,
Güvenilir Ürün Platformu Başkanı Celal
Toprak, Tarım ve Orman Bakanlığından
yetkililer ve gazeteciler katıldı. Program
çevrimiçi olarak tüm katılımcılara açık olarak
yapıldı.
***

Açılış konuşmalarının ilkini İstanbul Ticaret
Borsası Başkanı Ali Kopuz yaptı.
Konuşmasında İstanbul Ticaret Borsasının
2012 yılında Tarım ve Orman Bakanlığı
Tarımsal Araştırmalar ve Politikalar Genel
Müdürlüğü (TAGEM) desteği ve Yeditepe
Üniversitesi iş birliği ile başlattığı “50 Yıldan
Daha Eski Olduğu Tahmin Edilen Tohumların
Çimlenebilme Kabiliyetlerinin Araştırılması
Projesi” nden bahseden Ali Kopuz şunları
söyledi:

“2012 yılından beri yürüttüğümüz çok önemli bir
projeden kısaca bahsetmek istiyorum.
Projemizin ilk 4 yıllında Buğday ve Arpa
tohumları çimlendirildi. Bu tohumların genetik
farklılıklarının belirlenmesi için Tekirdağ Namık
Kemal Üniversitesi ile 2018 yılında, ikinci aşama
çalışmalara başladık. 

Neticede, buğday ve arpa tohumlarının kalite
özellikleri bakımından iyi bir potansiyele sahip
olduğu görüldü. Tohumların DNA barkodlamaları
yapıldı ve güçlü genetik özellikleri olduğu
görüldü. Saflaştırma çalışmaları 2022’de
tamamlandı. Şimdi gelinen noktada ise TAGEM
Konya Bahri Dağdaş Enstitüsüne verdiğimiz
kuraklığa karşı dayanıklı tohumların tescil ön
deneme çalışmaları yapılıyor. 

Bu sayede, bugün çok önemli bir sınama olarak
karşımızda duran kuraklığa karşı dayanıklı
tohumların korunması ve geliştirilmesine katkı
sağlamayı umuyoruz. Ayrıca, kırmızı mercimek
türüne ait iki çeşit için Şanlıurfa GAP Araştırma
Enstitüsü ile çalışmalara başladık.’’
***

YENİ YÜZYILINDA TÜRKİYE TARIM VE TOHUMCULUK ZİRVESİ 
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YENİ YÜZYILINDA TÜRKİYE TARIM VE TOHUMCULUK ZİRVESİ 

Güvenilir Ürün Platformu Başkanı Celal Toprak
ise özetle; “Tohumcularla yıllardır doğru bilinen
yanlışlar üzerinde çalışıyoruz. Oldukça mesafe
aldık. Tarım bakanlığımızda son dönemdeki
önemli paydaşlarımızdan biri. Bu zamana kadar
7 toplantı yaptık. Bundan sonrada
toplantılarımız devam edecek.” dedi. 
***

Türkiye Tohumcular Birliği Başkanı Savaş Akcan
ise açılış konuşmasında şu ifadelere yer verdi:
‘’Tohumculuk sektörü sadece bilinen şekliyle
tohumdan oluşmuyor.

Tohum, fide, fidan, süs bitkileri üretimi, yeni çeşit
geliştirme yani bitki ıslahı, bu ürünlerin
üretiminden, sanayisinden, pazarlamasına kadar
çok geniş bir alanı temsil ediyoruz.

Bu temsiliyeti Türkiye Tohumcular Birliği ve 7 Alt
Birliği ile birlikte gerçekleştiriyoruz. Birliğimiz ve
Alt Birliklerimizin hepsi kamu kurumu niteliğinde
meslek üst kuruluşu olarak 15 yıldır hizmet
veriyor.

Üye sayımız 75 bine ulaşmış durumda.
Biz tohumculuk endüstrisi olarak tam anlamıyla
yani içini tam olarak doldurarak yerli ve millî bir
sektör olmak için yoğun çaba gösteriyoruz.

Pandemi, savaşlar, küresel ısınma ve kuraklık,
dış ticarette yaşanan dengesizlikler, uluslararası
politikaların belirsizliği hatta küresel ticaret
sistemlerinin ezberlediğimiz kalıplarının dışına
çıkan ve pek de insancıl olmayan uygulamaları
en çok tarım ve gıda sektörünü ve doğal olarak
tohumculuk sektörünü etkiliyor.
Bu etkilerin büyük bölümü de takdir edersiniz ki
olumsuz sonuçlar yaratmaya aday.  Ancak bizler
Türk tohumculuk sektörü olarak tüm bu şartlar
içinde bile temel parametrelerin hepsinde
oldukça başarılı yıllar geçiriyoruz.

Tarım ve Orman Bakanlığımızın verdiği
desteklerin de etki ve ivmesiyle Türk özel sektörü
özellikle 2008 yılında kurulan Türkiye
Tohumcular Birliği ve Alt Birlikleri öncülüğünde
bakın neler yapmışız?

Üretimi esas alan bir ekonomik sektörün
başarısının ana unsuru üretim verilerdir.
Tohumculuk sektörü olarak üretim rakamlarımız
her yıl artıyor. 

Toplantımızdan hemen sonra sizlere ileteceğimiz
basın kitinde de ayrıntılarını bulacağınız üzere
tohum, fide, fidan ve süs bitkilerinde her sene
üretim miktarı ve kalitemiz yükseliyor. 
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2022 yıl sonu itibarıyla 1.361.336 ton sertifikalı
tohumluk, 137 milyon adet meyve fidanı, 2
milyon adet asma fidanı, 6 milyar adet sebze
fidesi, 91 milyon adet çilek fidesi ve 2 milyar adet
süs bitkisi ürettik.

Bu verilerin ne anlama geldiğini şöyle anlatmaya
çalışayım. Sertifikalı tohum üretiminde son 10
yılda %100, fidan üretiminde son 10 yılda %300,
fide üretiminde son 10 yılda %95, süs bitkileri
üretiminde son 10 yılda % 75 artıştan söz
ediyoruz.

Yine üretimi esas alan bir ekonomik sektörün
diğer önemli bir unsuru ise kaliteli üretiminde
kanıtlarından biri olan dış ticaret verileridir. Önce
tohumdan başlayalım. On yıl önce 120 milyon
dolar olan ihracatı, 232 milyon dolara
yükseltmişiz.

Yine on yıl önce 67 milyon dolar olan dış ticaret
açığını kapatmış üstüne neredeyse bir o kadar
daha koyup 2022 yılında 63 milyon dolar dış
ticaret fazlası vermişiz.
Fidan ihracatımız ise son 10 yılda 3 milyon
dolardan 35 milyon dolara yükselmiş. İthalat ise
6 milyon dolar ortama devam etmiş. Süs
bitkilerinde 10 yıl önce 75 milyon dolar olan
ihracat, 120 milyon dolara çıkmış. Aynı yıllar
içinde 73 milyon dolar olan ithalat ise 46 milyon
dolara gerilemiş.

Sektörün tamamını derleyecek olursak 386
milyon dolar ihracat, 223 milyon dolar ithalatımız
var. 2018 yılında ilk kez ihracatımız ithalatı
geçmişti. 2022 yılında ihracatın ithalatı karşılama
oranı %173 oldu. Dolayısıyla sektörümüzün dışa,
ithalata bağlı olduğunu söylemek mümkün
değildir. Tam tersi görüldüğü üzere net ihracatçı
bir sektörüz.

YENİ YÜZYILINDA TÜRKİYE TARIM VE TOHUMCULUK ZİRVESİ 

Türkiye’miz stratejik ürünlerin tohumluklarında
çok güçlüdür.

Örneğin buğdayda ülkemizin tohum üretiminin
ihtiyacımızı karşılama oranı %97, mısırda %259,
ayçiçeğinde %755, şekerpancarında %91, arpada
%70’dir.
Baklagillerde ise kuru fasulye, mercimek ve
nohutta %100’ün üzerindedir.

Ama biz bu artışlarla yetinmek istemiyoruz.  Orta
ve uzun vadede ise en büyük hedefimiz özellikle
millî çeşitlerimizin üretiminin ve çiftçimiz
tarafından kullanımının artmasıdır.
Tüm tohum çeşitlerimizin %100 millî tohumlar
yani Türk bitki ıslahçıları tarafından, yerel genetik
kaynaklarla geliştirilmiş ve yerli firmalarımız
tarafından Türkiye’de üretilen tohumlar olması için
yoğun gayret gösteriyoruz.

Tohumculuk sektörünün en önemli ihtiyacı,
araştırma geliştirme (Ar-Ge) çalışmalarının yeteri
kadar ve sürekli yapılabilmesi ve üretilen bilgi ve
teknolojinin sektör tarafından kullanılabilmesidir.

Bu kapsamda en önemli konu ise bitki ıslahı
çalışmaları, tohum bilimi ve tohum teknolojileri
alanında yapılan araştırmalar ile çeşit geliştirme
çalışmalarıdır.
Bu anlamda ihtiyaç ise; yüksek verimli, kaliteli,
stres şartlarına, hastalık ve zararlılara dayanıklı,
tüketim tercihlerine uygun çeşitlerdir.

Ancak bu çalışma, önemli olduğu kadar da zor,
büyük yatırım gerektiren ve uzun zaman alan bir
faaliyettir. Bu nedenle öncelikle çeşit geliştirme
çalışmaları olmak üzere tohum bilimi ve tohum
teknolojileri alanındaki Ar-Ge faaliyetleri
desteklenmelidir.
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Tarım ve Orman Bakan Yardımcısı Dr. Nihat
Pakdil ise tarım sektörünün dijital teknolojiyi
kullanması gerektiğini belirtti.
Pakdil kısaca; ‘’ Tohumculuk sektörünü üretimin
ana kaynağı olarak kabul ediyoruz. Tohum tek
başına verimlilik ve kalite için başlı başına bir
faktör. Geçen sene bitkisel üretim açısından rekor
kırdık. AR-GE faaliyetlerinin tarım için çok önemli.
Özel sektörümüzden memnunuz. Devletimizin
sektöre destekleri devam edecek. Bu zamana
kadar 4 milyar TL'yi aşmış bir destek sağladık.
2022 yılında ithalat ve ihracat gerçekleşmesi
yüzde 31'deyken, bu yıl bu rakam yüzde 137'de.
Cumhuriyet tarihi rekorunu kırdık. Islahçı
haklarında şu ana kadar 3 bin 131 başvuru alınmış
ve bunun 2 bin 243 bitki çeşidi koruma altına
alındı. Bu koruma altına alınan bitkilerin yüzde
50'si yerli ıslahçılar tarafından geliştirildi. Gelişen
teknolojiyi kullanacağız. Yerimizde durmayacağız."
ifadelerini kullandı.
***
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YENİ YÜZYILINDA TÜRKİYE TARIM VE TOHUMCULUK ZİRVESİ 

Sektörde bitki ıslahçıları ile tohum sanayici ve
üreticilerinin desteklenmesinin ülke ihtiyaçlarının
karşılanması ve yeterli miktarda sertifikalı tohum
üretimi açısından önemlidir.

İyi bir dağıtım sisteminin oluşturulabilmesi
açısından tohum dağıtıcılarının KOBİ
desteklerinden istifade etmesi, dağıtıcılara
uygun şartlarda kredi veya hibe verilmesi
sağlanmalıdır.

Tohum yetiştiricileri belirli süre bitki grubu
bazında eğitilmeli ve sadece sertifika belgesi
olan tohum yetiştiricileri ayrıca desteklenmelidir.

Bahçe bitkileri sektörünün ülkemiz için önemli
bir ekonomik potansiyele sahip olması
nedeniyle, yerli sektörün faaliyetine devam
edebilmesi ve sertifikalı fidan üretimi için gerekli
yatırımı yapabilecek sermayeye ulaşabilmesi
için, standart fidan üretimi de dâhil; tüm
sertifikalı fidan üretiminin, materyal üretimlerinin
ve üreticilerinin desteklenmesi faydalı
görülmektedir.
Fide sektörü ise potansiyelinin henüz %25’ini
karşılar durumdadır. Hızla gelişen fide üretimi
faaliyetlerinin ve özellikle yatırımı çok yüksek
olan aşılı fide üreticilerinin desteklenmesine
ihtiyaç vardır.

Süs bitkileri üreticilerinin desteklenmesi de hem
üretimin kayıt altına alınması hem de sektörün
ihracat miktarının arttırılması açısından
önemlidir.
Ayrıca yatırım ve işletme kredilerinin üst
limitlerinin tüm tohumculuk sektörü için 100
milyon liraya çıkarılması ve vadelerinin uzaması
temel taleplerimiz arasındadır.’’
***

www.todab.org.tr
www.tohumnerede.org.tr
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YENİ YÜZYILINDA TÜRKİYE TARIM VE TOHUMCULUK ZİRVESİ 

Zirvede Tohum Dağıtıcıları Alt Birliği adına
Yönetim Kurulu Başkanımız Aykut HACIOĞLU
bir konuşma yaptı. TODAB Başkanı Aykut
Hacıoğlu kısaca şu bilgileri verdi:

‘’TODAB 8 bin üyesiyle tohumun son durağı
olarak hizmet veriyor. Tohumu çiftçilerimize bizim
üyelerimiz olan tohum bayileri ulaştırıyor ve
sonraki süreçlerde çiftçilerimize destek olmaya
devam ediyoruz. Her zaman çiftçimizin yanında
oluyoruz. Bütün üyelerimiz ziraat mühendisi ve
ücretsiz olarak tarımsal danışmalık yapıyorlar.

1990’lı yıllarda 180 kilogram olan dekar başına
buğday verim ortalaması bugün 280 kilograma
çıktıysa, bunda verimli tohum çeşitlerinin
geliştirilmesiyle beraber doğru tohum seçimi ve
tarladaki teknik işler konusunda bizlerin çiftçimizi
doğru yönlendirmesinin de büyük katkısı olduğunu
düşünüyoruz. 

TODAB olarak ülkemizin her köşesine yayılmış 8
bin tohum bayimizin eğitimi, mesleki hakları ve
sosyal ilişkilerini sağlamak ve yönetmek için
büyük gayret gösteriyoruz. Yaşadığımız iklimsel
afetler ve Kahramanmaraş merkezli depremler bu
çalışmalarımızı hem hızlandırdı hem de kapsamını
genişletti. 

Kurduğumuz yardımlaşma fonunu etkili bir
şekilde üyelerimizin hizmetinde kullanıyoruz.

Gübre ve ilaçta olduğu gibi tohumda da entegre
bir izleme sisteminin olması gerekiyor. Şu an
uygulanan sistem ne yazık ki bayi ayağında
kesiliyor. Bu durum ülke ekonomisine zarar
veriyor. Tarım ve Orman Bakanlığımız ile bu
sistemin kurulması için görüşmelerimiz sürüyor.
Biz TODAB olarak bu konuda teknik anlamda
gerekli çalışmaları yaptık ve her fedakârlığa
hazırız.

Milli tohum çeşitlerinin geliştirilmesine ve
yaygınlaştırılmasına çok önem veriyoruz.
Özellikle mısır, ayçiçeği ve yem bitkilerinde
tercihlerin değişmesi gerekiyor. Çiftçimizi bu
çeşitlerden başlamak üzere milli tohumları tercih
etmesi için yönlendirmemiz şart. 

Devletimizin bu yönde çiftçimizde maddi destek
olmasını istiyoruz.’’
***

www.todab.org.tr
www.tohumnerede.org.tr
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Kahramanmaraş merkezli depremler
nedeniyle zarar gören ve afet bölgesi ilan
edilen yerlerde ekim ve dikim yapan
çiftçilere sertifikalı tohum kullanım
desteklerinin yüzde 100 artırılarak ödenmesi
kararlaştırıldı.

"2022 Yılında Yapılacak Tarımsal
Desteklemeler ve 2023 Yılında Uygulanacak
Sertifikalı Tohum Kullanım Desteğine İlişkin
Karar'da Değişiklik Yapılmasına Dair
Cumhurbaşkanı Kararı", Resmi Gazete'de
yayımlandı.
Değişiklikle, sertifikalı tohum kullanım
desteklerine ilişkin düzenlemeye gidildi.
Buna göre, 6 Şubat'ta meydana gelen
depremler nedeniyle zarar gören ve afet
bölgesi ilan edilen yerlerde, yurt içinde
üretilip sertifikalandırılan tohumu kullanarak
2023 üretim yılında Çiftçi Kayıt Sistemi'ne
(ÇKS) kayıtlı arazilerinde ekim ve dikim
(2022 yılı güzlük ekim/dikim ile 2023 yılı
ilkbahar/yazlık ekim/dikim) yapan çiftçilere
mevcut Cumhurbaşkanı Kararı'nda belirtilen
birim destekleme miktarları yüzde 100
artırılarak ödenecek.

Mevcut kararla birlikte deprem bölgesinde;
buğday, arpa, çavdar, yulaf, çeltik, tritikale
için dekara 50 TL olan sertifikalı tohum
desteği, 100 TL olarak ödenecektir. Kuru
fasulye, mercimek ve yonca için dekara 60 TL
olan sertifikalı tohum desteği de 120 TL
olarak ödenecektir.

Ayrıca, yer altı sularının yetersiz seviyede ve
su kısıtı olduğunun Tarım ve Orman
Bakanlığınca tespit edildiği 11 ilde ve 52
ilçede, 2023 üretim yılında ÇKS'ye kayıtlı
arazilerinde yurt içinde üretilip
sertifikalandırılan yağlık ayçiçeği tohumunu
kullanarak ekim yapan çiftçilere dekar başına
135 lira sertifikalı tohum kullanım desteği
ödemesi yapılacak.

Kararla, Türkiye Tarım Havzaları Üretim ve
Destekleme Modeli kapsamında havzalara
göre desteklenecek ürün listesi de değiştirildi
ve buna göre Resmi Gazete’de yayımlanan
havzalarda desteklenecek ürün listesine
ayçiçeği dâhil edildi.

AFET BÖLGELERİNDE SERTİFİKALI TOHUM KULLANIM DESTEĞİ ARTTIRILDI

www.todab.org.tr
www.tohumnerede.org.tr
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TODAB YÖNETİM KURULU TOPLANTISI YAPILDI

www.todab.org.tr
www.tohumnerede.org.tr

Tohum Dağıtıcıları Alt Birliği Yönetim Kurulu görev dağılımı sonrasında ki ilk toplantısını
23 Eylül 2023 tarihinde TODAB Merkez Binasında gerçekleştirdi. 

TODAB Yönetim Kurulu görev dağılımı şu şekilde oluşmuştur: 

Mehmet EROL 
YÖNETİM KURULU BAŞKANI

Selçuk ERSOY
Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı

Aykut HACIOĞLU
Sayman Üye

Faruk YILMAZ
Üye

Zafer SADIÇ 
Üye

Satılmış ÇETİN
Üye

Fatih TANER
Üye


